

**Handläggare**  
Jamie Tokic  
Telefon: 0850821340

**Till**  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
2020-11-26

## Öppna träffpunkter och dagliga verksamheter - skrivelse från (V) och (S)

Svar på skrivelse från (V) och (S)

### Förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet och Socialdemokraterna.

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har den 24 september 2020 fått in en skrivelse gällande öppna träffpunkter och dagliga verksamheter i Hägersten-Älvsjö. Skrivelsen är författad av Ann-Marie Strömberg m. fl. (V) och Eva Fagerhem m. fl. (S).

Utifrån samgåendet och bildandet av Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning den 1 juli 2020 önskas en redovisning av framtida planering för öppna träffpunkter och dagliga verksamheter.

Pågående förändringsarbete innebär att träfflokalerna Kravatten och ToRa flyttar samman med Rondellen i Älvsjö samt att sysselsättningen på Droppen/Bruket, Hägergruppen och Rondellen sammanförs till en sammanhållen verksamhet med möjlighet till sysselsättning i två lokaler.

### Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för social omsorg. Ärendet tas upp i lokal samverkansgrupp den 10 november 2020 och i rådet för funktionshinderfrågor den 19 november 2020.

### Ärendet

I skrivelsen önskar Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) en redovisning för framtida planering när det gäller de öppna träffpunkterna och de dagliga verksamheterna när det gäller

- Lokalisering
- Tillgänglighet i lokalerna
- Innehåll i verksamheten

- Personal, antal och kompetens
- Samråd med brukarna
- Samråd med personal

Dagliga verksamheter är biståndsbedömda insatser enligt LSS för personer med funktionsnedsättning. Liljan i Hägersten-Älvsjö är en sådan daglig verksamhet enligt LSS. Ingen förändring finns planerad för denna verksamhet.

Öppna träfflokaler är verksamheter som erbjuds utan föregående biståndsbeslut. Verksamheterna är helt anslagsfinansierade och tillgängliga för personer inom socialpsykiatri. Träfflokalernas verksamhet utvecklas ständigt utifrån de önskemål och behov som framkommer från besökarna. I Hägersten-Älvsjö finns träfflokalen Kravatten för unga vuxna med psykisk ohälsa och ToRa som är en kombinerad aktivitets- och träfflokal som erbjuder studiecirkel och social samvaro för en äldre målgrupp. Utöver det finns träfflokalsverksamheten Rondellen sedan många år tillbaka i Älvsjö.

Sysselsättningsverksamheter är biståndsbedömda verksamheter inom socialpsykiatri. Sysselsättningen har valfrihet enligt LOV (Lagen om valfrihet) vilket innebär att verksamheterna är konkurrensutsatta. Den enskilde väljer själv vilken typ av sysselsättning som är intressant och vilken utförare som ska genomföra tjänsten. Finansiering av sysselsättningen sker via ett särskilt ersättningsystem baserat på antal deltagare och beviljade pass. Utifrån valfrihetsmöjligheten kommer deltagare i sysselsättningen både från det egna stadsdelsområdet men även från andra områden eller kommuner. Innehållet behöver sålunda ständigt utvecklas och följa de önskemål och intressen som framkommer. I Hägersten-Älvsjö finns sysselsättningarna Droppen/Bruket och Hägergruppen. Här erbjuds deltagarna bland annat olika typer av hantverksarbete, bakning och deltagande i caféverksamhet. Även Rondellen erbjuder sysselsättningsverksamhet med inriktning mot hantverk, friskvård och trädgårdsskötsel.

Inom sysselsättningsverksamheterna pågår utöver detta en utveckling av stödet ut mot arbete och studier med utgångspunkt i empowerment och metoden Tjänstedesign. Detta finns med som en aktivitet i nämndens verksamhetsplan för 2020.

Pågående förändringsarbete innebär att träfflokalerna Kravatten och ToRa flyttar samman med verksamheten Rondellen i Älvsjö samt att sysselsättningen på Droppen/Bruket, Hägergruppen och

Rondellen sammanförs till en sammanhållen verksamhet med sysselsättning i två lokaler. Hägergruppens lokaler kommer avvecklas.

Rondellens lokaler återfinns centralt i Älvsjö och är nåbara med buss och tunnelbana från alla delar av stadsdelsområdet Hägersten-Älvsjö. Utifrån förändringarna kommer förvaltningen ansöka om investeringsmedel för att ytterligare tillgänglighetsanpassa Rondellens lokaler under 2021. Utbudet av aktiviteter för deltagare och besökare på Rondellen kommer utökas och innebära större valfrihet för brukarna. Det innehåll som erbjudits i de olika träfflokalerna kommer fortsätta utifrån önskemål och behov hos brukarna. Sysselsättningsverksamheterna sammanförs till en verksamhet med möjlighet till sysselsättning på två olika ställen. Deltagare kommer sålunda kunna välja samma sysslor som tidigare på antingen Rondellen eller Droppen/Bruket. De kommer utifrån förändringen också ha möjlighet att byta sysselsättning och prova på något nytt under en period om de så önskar.

Inom nuvarande verksamheter har alla medarbetare kompetens för sina uppdrag. Personalen kommer även fortsatt ha fokus på pedagogik och hantverk. Förändringen innebär en arbetsgrupp med 7 medarbetare varav 2,6 har sin bas i träfflokalen och 4,4 på sysselsättningarna.

Deltagare på Kravatten, ToRa och Rondellen deltar i regelbundna verksamhetsmöten där synpunkter och önskemål diskuteras för att öka delaktigheten i verksamheternas utformning. Från dessa möten kan frågor lyftas till brukarrådet. Socialpsykiatrins verksamheter har regelbundna brukarråd som forum för brukardelaktighet där utformning av innehåll och utvecklingsarbete diskuteras. Personal, bemanning och ekonomi ingår inte i uppdraget för rådet då detta åvilar enhetschef. Under planeringen av förändringar har förvaltningen genomfört semi-strukturerade intervjuer med de verksamhetsbesökare som önskat delta. Dessa intervjuer utgör ett viktigt underlag för vidare planering av verksamheterna. Medarbetare i verksamheterna är delaktiga genom APT och personalmöten enligt rådande samverkansavtal. Delaktigheten fortsätter som en viktig del för den fortsatta utformningen av verksamheterna utifrån deltagarnas behov.

**Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning**  
Avdelningen för social omsorg

Telefonvägen 30, plan 9  
Box 490  
129 04 Hägersten  
Växel 08-508 22 000  
Fax 08-508 220 99  
hagersten-alsvjo@stockholm.se  
stockholm.se

Förändringarna har förmedlats till berörda medarbetare under hösten 2020 och risk- och konsekvensanalyser är genomförda för de olika verksamheterna.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet och Socialdemokraterna.

Gunilla Davidsson  
stadsdelsdirektör

Carina Cronwall  
tf avdelningschef

### **Bilaga**

Skrivelse Omorganisering/omlokalisering öppna träffpunkter och dagliga verksamheter

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2020-11-09
Carina Cronwall, tf avdelningschef	2020-11-09